
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI 
EDIÇÃO Nº 090 – JUL/2023                          CUITEGI/PB, QUINTA-FEIRA, 20 DE JULHO DE 2023                              Pág. 01 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITO GERALDO ALVES SERAFIM 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18.2023. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB torna público que fará 

realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, licitação modalidade 

PREGÃO, de forma ELETRÔNICA, de nº 18.2023, do tipo MENOR 

PREÇO, objetivando aquisições de Livros Didáticos para a Educação Infantil 

de 02 a 05 anos, destinados ao atendimento de alunos matriculados e assistidos 

pela Rede Municipal de Ensino de Cuitegi-PB, conforme Termo de referência 
do instrumento convocatório. Recursos previstos no orçamento vigente. DATA 

ABERTURA: 03.08.2023, às 08h30min, por meio do site 

portaldecompraspublicas.com.br. REGIMENTO: Leis Federais 8.666/93 / 
10.520/02 / 123/2006 / Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto, Municipal nº 

01/2013 e demais legislações pertinentes. Maiores informações: no horário das 

08h00min às 12h00min, dos dias úteis, no endereço supracitado. Outras 

informações: pelos sites: www.cuitegi.pb.gov.br / tce.pb.gov.br e 

portaldecompraspublicas.com.br 
Cuitegi/PB, 19 de julho de 2023. 

JOSÉ FERREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19.2023. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB torna público que fará 

realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, licitação modalidade 

PREGÃO, de forma ELETRÔNICA, de nº 19.2023, do tipo MENOR 

PREÇO, objetivando aquisições de Livros Didáticos para o EJA (Educação de 

Jovens e Adultos) Alfabetização e Ensino Fundamental 1 ,2 3, 4, destinado ao 

ensino e aprendizagem na modalidade Educação de Jovens e Adultos, conforme 
Termo de referência do instrumento convocatório.  Recursos previstos no 

orçamento vigente. DATA ABERTURA: 03.08.2023, às 11h00min, por meio 

do site portaldecompraspublicas.com.br. REGIMENTO: Leis Federais 
8.666/93 / 10.520/02 / 123/2006 / Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto, 

Municipal nº 01/2013 e demais legislações pertinentes. Maiores informações: 

no horário das 08h00min às 12h00min, dos dias úteis, no endereço supracitado. 

Outras informações: pelos sites: www.cuitegi.pb.gov.br / 

tce.pb.gov.br e portaldecompraspublicas.com.br 
Cuitegi/PB, 19 de julho de 2023. 

JOSÉ FERREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB  

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2023 

 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 15/2023, que 

objetiva: Aquisições parceladas de Medicamentos “RENAME” destinados ao 

atendimento da população do município, exercício 2023 ou enquanto durar os 
quantitativos; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em 

favor de: CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA – CNPJ: 08.674.752/0001-40 

– R$ 25.290,00, CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ: 12.418.191/0001-95 – R$ 

3.450,00, ENDOMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE 

MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 70.104.344/0001-26 – R$ 61.239,50, 
MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES – CNPJ: 

94.389.400/0001-84 – R$ 21.330,00, MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI 

– CNPJ: 07.294.636/0001-32 – R$ 4.647,00, NNMED – DISTRIBUIÇÃO, 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 

15.218.561/0001-39 – R$ 19.320,00 e PHOSPODONT LTDA – CNPJ: 

04.451.626/0001-75 – R$ 6.785,00. Ficam as empresas vencedoras do certame 
convocadas para as respectivas assinaturas dos Termos de Contratos, conforme 

instrumento convocatório. 

Cuitegi - PB, 20 de Julho de 2023 
ROSANE DE OLIVEIRA SERAFIM – Gestora 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB  

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2023 

 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado 

parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 16/2023, que 
objetiva: Aquisições parceladas de Medicamentos “REMUME” destinados ao 

atendimento da população do município, exercício 2023 ou enquanto durar os 

quantitativos; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em 
favor de: CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA – CNPJ: 08.674.752/0001-40 

– R$ 7.100,00, MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI – CNPJ: 

07.294.636/0001-32 – R$ 1.030,00, NNMED – DISTRIBUIÇÃO, 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 

15.218.561/0001-39 – R$ 42.577,00, PHOSPODONT LTDA – CNPJ: 

04.451.626/0001-75 – R$ 18.672,00 e PONTOMEDI DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 37.374.797/0001-05 – R$ 950,00. Ficam 

as empresas vencedoras do certame convocadas para as respectivas 

assinaturas dos Termos de Contratos, conforme instrumento convocatório. 
Cuitegi - PB, 20 de Julho de 2023 

ROSANE DE OLIVEIRA SERAFIM - Gestora 

 
 

                                 ATOS DO CMDCA 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                   

G 

http://www.cuitegi.pb.gov.br/
http://www.cuitegi.pb.gov.br/


EDIÇÃO Nº 090 – JUL/2023                          CUITEGI/PB, QUINTA-FEIRA, 20 DE JULHO DE 2023                              Pág. 02 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI 

PODER EXECUTIVO 
PREFEITO GERALDO ALVES SERAFIM 

 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

EDIÇÃO Nº 090 – JUL/2023 
CUITEGI/PB, QUINTA-FEIRA, 20 DE JULHO DE 2023 

 

 

 

 

 

                   

G 


